
 

 

 

Postoj ČOV k tématu porušování lidských práv a případných bojkotů při ZOH v Pekingu 2022 

 

Lidská práva a rovnost mezi lidmi jsou pro mezinárodní olympijské hnutí klíčovými hodnotami. Stejně tak 

svoboda projevu. Pokud budou čeští reprezentanti cítit potřebu promluvit k jakékoliv problematice, nikdo 

jim samozřejmě nebude bránit. 

I proto MOV přijal doporučení samotných olympioniků. Rozsáhlého výzkumu Komise sportovců MOV se 

zúčastnilo víc jak 3,5 tisíce aktivních sportovců ze 185 zemí. Podpořili svobodu projevu a právo na názor. 

Zároveň se vyslovili pro absenci politických gest na olympijských sportovištích, na stupních vítězů a při 

medailových ceremoniálech.  

Český olympijský výbor je nevládní a nepolitická organizace. Vnímáme současnou diskuzi týkající se dějiště 

her. Nezapojíme se však do ní. Stejně tak se nepřipojíme k žádné formě bojkotu.  

Okomentoval to i olympijský vítěz a současný předseda MOV Thomas Bach, podle kterého bojkot ve svém 

důsledku oslabuje možnosti ke změně a postihuje nesprávné – neúčast západního bloku v Moskvě 1980 

sovětskou okupaci Afghánistánu nezkrátila. Naopak zničila sny tisícům sportovců. Stejně jako odvetná 

neúčast východu v roce 1984 v Los Angeles. 

Sport není apolitický, nestojí mimo mezinárodní společenství. Má však být ze své podstaty neutrální. Bojkot 

vnímáme jako politický nástroj, který proto přenecháme politikům a diplomatům. 

 


